
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 01 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 21 de novembro de 2017 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 369/2017 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2017.  
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Princesa 

Isabel/PB, CNPJ Nº 08.888.968/000108, sediada a 
Rua Dr. Arrojado Lisboa, Nº SN, Bairro: Centro, CEP 
58.755000, Cidade: Princesa Isabel/PB, representado 
neste ato pelo Senhor Ricardo Pereira do 
Nascimento, brasileiro, divorciado, portador do CPF 
Nº 704.377.694-53 e RG Nº 1.287.192/SSP-PB, 
residente e domiciliado no Sitio Rancho dos Homes, 
Zona Rural (Povoado Lagoa da Cruz), Município de 
Princesa Isabel/PB.  
 
CONTRATANTE: Costa Lira Serviços e Transportes 

Ltda-EPP, CNPJ Nº 17.614.228/0001-74, Rua Dom 
José Pereira Alves, nº 101, Andar 1, Sala 02, Bairro: 
Centro, CEP N 56700-000, Cidade: São José do 
Egito/PE, representada pelo seu sócio proprietário o 
Senhor Edilio de Lira Brito CPF nº 056.584.474-10.  
 
OBJETO: Prestar os seguintes serviços:  

Construção da entrada do Matadouro no Município 

(Lote I); 

Pintura e Reforma da Secretária de Saúde no 

Município (Lote II);  

Pintura e Reforma do CAPS I no Município (Lote III);  

Pintura e Reforma do CAPS III no Município (Lote IV); 

Reforma e Pintura do CEO no Município (Lote V);  

Pintura e Reforma do centro de imagens no Município 

(Lote VI);  

Pintura e Reforma do SAMU no Município (Lote VII);  

Pintura e Reforma da UBS da Lagoa de São João no 

Município (Lote VIII);  

Pintura e Reforma da UBS Centro I no Município 

(Lote IX);  

Pintura e Reforma da UBS Cruzeiro no Município 

(Lote X);  

Pintura e Reforma da UBS na Lagoa da Cruz no 

Município (Lote XI);  

Pintura e Reforma da UBS no bairro São Francisco 

no Município (Lote XII);  

Pintura e Reforma da UBS Maia no Município (Lote 

XIII);  

Pintura e Reforma da UBS Padre Ibiapina no 

Município (Lote XIV);  

Reforma e Adaptação da UBS da Escorregada no 

Município (Lote XV);  

Reforma e Adaptação da UBS da Lagoa da Fazenda 

no Município (Lote XVI).  

Todos conforme as planilhas orçamentárias de 

custos. 

VALOR TOTAL: R$ 334.519,33 (trezentos trinta e 

quatro mil, quinhentos e dezenove reais, trinta e três 
centavos).  
 
VIGÊNCIA: A vigência será 04 (quatro) meses, 

contado a parti da ordem de serviço diário ou mensal, 
podendo ser paralisado o serviços durante a 
execução do contrato, e ainda ser prorrogado por 
iguais períodos, casso seja necessário, e para 
pagamento, podendo ser prorrogado pelas partes, 
mediante justificativa e aceitação e assinatura de 
competente termo aditivo. 
 
FONTE DE RECURSO: Recursos ordinários 

(110301).  
 
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: 08.00 - FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, Código: 10 301 4002. 1044, 
Especificação: Construir/Recuperar Unidades Básica 
de Saúde (15%), Código: 4.4.90.51.01, 
Especificação: Obras e Instalações, e através da 
Unidade Orçamentária: 04.00 - SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA, 15.451.2017.1018 - 
Construir/Reformar Pavimentação em 
paralelepípedos, 110101 - Recursos ordinários, 
44.90.51.00 - Obras e Incitações conforme 
QDD/2017, ficando automaticamente incorporadas as 
dotações do orçamento anual (LOA) aprovado por lei 
para o exercício seguinte, caso seja necessário. 
 
DATA DA ASS.: 20 de novembro de 2017.  
 
PARTES ASS.: Ricardo P. Nascimento (Prefeito) e o 

Sr. Edilio de Lira Brito CPF nº 056.584.474-10 (Pela 
Contratada). 
  

Princesa Isabel/PB, 20 de novembro de 2017. 
 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 


